PREFEITURA DE

QUIXADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 16.003/2024-SAS

Aos vinte e cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão
detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais

envolvidos, IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA, ORDENADOR(A) DE
DESPESAS do(a) Secretaria de Assistência Social de Quixadá, HOMOLOGA a
Dispensa Eletrônica n0  16.003/2024-SAS, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n0  14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3, que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 	07.203.907/0001-05 - MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. 	V. Unit. V. Total

1 Algodão TOPZ 240.0 PCT 13.07 1 	13,05 3.132,00

BANHEIRA UNIVERSAL
2 	PARA BEBÊ EM ADOLETA 240.0 UND 32,39 	32,35 7.764,00

MATERIAL PLÁSTICO

3
BOLSA MATERNIDADE
PARA RECÉM NASCIDO

SEM MARCA 240.0 UND 25,80 25,78 6.187,20

4 COLÔNIA INFANTIL FLORA 240.0 FRS 13,69 13,67 3.280,80

CREME INFANTIL PARA
5 PREVENÇÃO DE BARUEL 240.0 UNO 10,89 10,82 2.596,80

ASSADURAS

6 FRALDA EM TECIDO SEM MARCA 240.0 PCT 16,40 16,38 3.931,20

7 	Haste flexível 	 COTONETES 240.0 CX 3,35 3,30 792,00

8 	Fralda Descartável HIPOPÓ 80.0 PCT 28.00 27,99 2.239,20

9 Fralda Descartável HIPOPÓ 80.0 PCT 37,32 37.30 2.984.00

10
KIT DE ESCOVA E
PENTE INFANTIL

SEM MARCA 240.0 KJT 9,83 9,80 2.352,00

11 	Lenço umedecido POM POM 240.0 PCT 17,01 16,99 4.077,60

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadã-CE

-4,

de Oliveira

Ordenador(a) de Despesas

Izaura

PREFEITURA DE 	,r

QUIXADA

12

13

14

15

16

17

18

Mamadeira 	 SEM MARCA 240.0

240.0

240.0

240.0

240.0

i

UN

UND 1

20,67

5,69 5,65

4.956,00

MEIA INFANTIL SEM MARCA 1.356,00

SABONETE INFANTIL FLORA UND 5,60 5,58 1.339,20

SABONETEIRA
INFANTIL SEM MARCA UND

UND

4,04

14,73

4,00

14,70

960,00

SHAMPOO INFANTIL FLORA 3.528,00

5.076,00
TOALHA DE BANHO
INFANTIL

SEM MARCA 240.0

80.0

UND

PCT

21,17 21,15

39830 Fralda Descartável HIPOPÓ 39,36 3.144,00

Total. 	R$ 59.696,00

Homologado para MARIA SIMAO DA SILVA CONSTRUCAO LTDA inscrita no CNPJIMF N°
07.203.907/0001-05, pelo melhor valor de R$ 59.696,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis reais), em
25/07/2024.

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900-169- Quixadã-CE